
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 с. АЛХАН-КАЛА 

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧР им. Е.П. САТИНОЙ»

П Р И К А 3

директора МБОУ «СОШ № 3 с. Алхан-Кала»

от 24 марта 2020 г. с. Алхан-Кала № J~3

О переходе на обучение с помощью 
дистанционных технологий

В соответствии с распоряжением Правительства Чеченской Республики 

от 18 марта 2020 года № 138-р «О введении режима повышенной готовности 

на территории Чеченской Республики и мерах по предотвращению 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», приказом 

Министерства науки и образования Чеченской Республики от 24.03.2020 г. № 

440-к

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести на дистанционную форму обучения 25 марта 2020 года на 

неопределенный период обучающихся МБОУ «СОШ №3 с. Алхан-Кала 

Грозненского муниципального района Чеченской Республики имени Сатиной 

Е.П.».



2. Каримовой Л.Б., заместителю директора по ИКТ:

1. Провести методическое совещание с педагогами школы по использованию 

электронных информационно-образовательных систем (ЭПОС) для работы и 

обучения в дистанционном формате в срок до 24.03.2020.

2. Обеспечить методическую помощь преподавателям, которые не имеют 

достаточного опыта использования ЭПОС в ежедневной практике.

3. Умиевой А.М., заместителю директора по УВР:

1. Провести корректировку содержания рабочих программ, предусмотрев 

включение в самостоятельную работу обучающихся освоение онлайн-курсов 

или их частей, а также выполнение заданий, компенсирующих содержание 

учебного материала.

4. Классным руководителям:

1. Довести до сведения родителей и обучающихся информацию о переходе на 

дистанционное обучение в период с 25.03.2020 на неопределенный период.

2. Провести разъяснительную работу с обучающимися о том, что переход на 

дистанционное обучение не освобождает от необходимости регулярной 

учебной работы и текущего контроля успеваемости.

3. Провести разъяснительную работу с обучающимися по соблюдению 

санитарно-противоэпидемических мер.

4. Контролировать работу обучающихся на ЭНОС.



5. Мусаевой И.Р., социальному педагогу школы, выявить материально 

незащищенные семьи обучающихся, которые не имеют необходимой техники 

для возможности учиться дистанционно.

6. Контроль за обучение с помощью дистанционных технологий возложить на 

классных руководителей 1-11-х классов. (Приложение №1).



С приказом ознакомлены и согласны:

№

пп
К ласс Ф .И .О . П одпи сь

1 1 а К ер и м о ва  Л у и за  А х м ед овн а

2 1 б А б у б а к а р о в а  М ал и сат 
Л ука е в н а

3 1 в Б ац ар аева  М али ка  
С аи д р ах м ан о вн а

4 1 г М у р тазал и ева  Ася 
У вай со вн а f7

5 2 а Х ату ева  М али к а  У вай совн а
6 2 6 К ер и м о ва  А см а  Зам бековн а
7 2 в М у р тазал и ев а  Зарем а 

У вай со вн а q$T
8 2 г С ай х ан о ва  М адина 

И м р ан о вн а
9 3 а Ч ап аева  Л ай л а  А д н ан овн а

10 3 6 М у р тазал и ева  М арем  
У вай со вн а

11 3 в С у л у м о ва  М арха  Б аги евн а
12 3 г Д ау д о ва  Л ай ла  

А б д у л вагап о вн а
13 4 а Д ж ам ал д и н о в а  А йм ани  

А л и евн а
14 4 6 М ун аева  Л ар и са  А х м ед овн а Г-jJfauJf
15 4 в А гаева  Д о гм ар а  

Ш и х м и р заевн а
16 4 г М сх ти ева  Э ли н а Руслановна
17 5 а С о л саева  Зоя С у л ам беко вн а ( 5
18 5 6 А х м ад о ва  Х азан  

П ах р у д и н о вн а
19 5 в А м аев  А слан  М ухитович J /p y
20 5 г У ц и ева  С овн ап и  А бдуевна Л ^ г /
21 6 а Д ж у н аго в а  М адина 

В ахаевн а
22 6 6 Закр и ев  А рсен  С алм ан ови ч
23 6 в Ш и м аева  Э л и за  А дам овн а
24 7 а К атаев а  М акка  Ш и р ван о вн а / w 7  '
25 7 6 Б и б ер д о ва  Зар ем а  В ахаевна
26 7 в Заки р аева  Э сст С ултан овн а
27 8 а Ш и м аева  Э ли за  А дам овн а Итк
28 8 6 Д ж у н аго в а  М адина 

В ахаевна
29 8 в М у саева  И н ди ра 

Р у сл ан б еко в н а
30 9 а К ар и м о ва  Л ари са  

Б асхан уевн а



31 9 6 У м и ева  А сет М овлад и евн а

32 9 в С о л саева  Зоя С улам бековн а

33 10 Т ар ам о в а  Зура 
А б у м у сл и м о вн а

34 11 Б ер сан у каева  Л и за  
А б д у л х ам и д о вн а ш _______________


